
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   199   DEL   28/11/2012   

OGGETTO: ASSOCIAZIONE  CULTURALE  DI  FORMAZIONE  E  PROMOZIONE  ADSUM.
DETERMINAZIONI.

L'anno 2012 il giorno 28 del  mese di novembre alle ore 10:30 nella Casa Comunale,
regolarmente convocata, si è tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Presenti Assenti
Daniele CAPONE Sindaco X
Fabio VINCENTI Assessore X
Eupremio BIANCO Assessore X
Rodolfo FALCONIERI Assessore X
Sandro FRISENNA Assessore X
Luigi PASSIATORE Assessore X
Maria VALZANO Assessore X
Andrea CONTE Assessore X

Partecipa  IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa ROTONDANO
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   IL SINDACO Prof. Daniele CAPONE assume la 
presidenza,  dichiara aperta la seduta ed invita la  Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra 
indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 
49 del Decreto Leg.vo 267/00, nonché,  se necessaria,  l’attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi del 5° comma dell’art. 153 del Decreto Leg.vo 267/00 , così come in calce riportati;

  Pag. 1 di 4



                                      
Premesso :

Che questo Ente è proprietario di un immobile sito in via Brenta;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n.20 del 22/05/2008, si dava incarico Professionale 
al  Direttore  del  settore  dei  Servizi  tecnici,  Arch.  Giovanni  Frassanito,  per  l’emanazione  dei 
necessari provvedimenti di propria competenza, al fine di rendere agibile l’immobile succitato, per 
attività Socio-Assistenziali; 
      
Che il  dott.  Calasso Salvatore  ,  presidente  Pro-tempore  di  ADSUM Associazione  Culturale  di 
Formazione e Promozione con sede legale in Giorgilorio- Surbo alla via Madonna della Fiducia con 
nota, prot. n. 18384 del 9/11/2012, ha chiesto a questa Amministrazione la concessione in locazione 
dei locali siti al primo Piano di via Brenta, da destinare a Ente di Formazione;

Considerato:  

Che  la  predetta  Associazione  già  dal  2004 usufruiva dei  locali  di  via  Cosma,  di  proprietà  del 
Comune  di  Surbo,  concessi  in  locazione  sino  al  31/12/2008,  giuste  deliberazioni  della  Giunta 
Comunale n.49 del 4/5/2004, n.82 del 13/4/2006, n.102 del 11/5/2006 e n.3 del 8/5/2008, per lo 
svolgimento della propria attività nel settore della formazione;

Che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.129  del  26/06/2009  veniva  concesso, 
all’Associazione ADSUM,  in comodato d’uso l’immobile confiscato ed acquisito al patrimonio 
Comunale destinato a sede di attività per la formazione Superiore e sede di tirocinio per l’Università 
del  Salento  nel  settore  delle  risorse  umane,  in  quanto  l’Amministrazione  Comunale  intendeva 
adibire i locali di via COSMA, ad altri Servizi utili per l’intera Cittadinanza;

Rilevato  che l’ADSUM  è  un  Ente  che  opera  nel  settore  della  formazione  ed  ha  come  scopo 
principale la valorizzazione delle  risorse umane;

Ritenuto, pertanto, accogliere la richiesta dell’Associazione predetta ai fini della concessione dei 
locali siti al primo piano nell’edificio di via Brenta da destinare a  Ente di formazione;

Ritenuto,  incaricare  l’Ufficio  Tecnico  Comunale  per  l’emanazione  di  tutti  i  provvedimenti 
necessari per il raggiungimento dell’obiettivo succitato;

Acquisiti i prescritti pareri di cui di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

 DELIBERA

1. Di emettere, per i motivi in narrativa espressi , atto di indirizzo ai competenti Uffici per la 
concessione dell’Immobile Comunale sito alla via Brenta , p.1, all’Associazione Culturale di 
Formazione  e  Promozione  “ADSUM” con  sede  legale  in  Giorgilorio- Surbo  alla  via 
Madonna della Fiducia;

2. Di demandare,  altresì,  al  Settore  tecnico  tutti  gli  atti  propedeutici  alla  formalizzazione 
dell’accordo ivi compresa la individuazione del canone dovuto quale corrispettivo;

  Pag. 2 di 4



3. Di  rendere, altresì,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime  immediatamente 
eseguibile il presente atto ai sensi dell’ art. 142, 4^ comma del D.Lgs. 267/2000. 

  Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott.ssa Maria MARTELLA)

____________________________
________________________________________________________________________________

  IL SINDACO
(Prof. Daniele CAPONE)

____________________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Maria Luisa ROTONDANO)

____________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il
04/12/2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Data       04/12/2012      

IL MESSO COMUNALE

____________________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Maria Luisa ROTONDANO)

____________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Prof. Daniele CAPONE assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.
	LA GIUNTA COMUNALE


	 DELIBERA

